
A  jednak  rząd  wprowadził
nielegalną godzinę policyjną!
22 grudnia 2020
W  „Dzienniku  Ustaw”  opublikowano  wczoraj  wieczorem
rozporządzenie  rządu,  dotyczące  ustanowienia  ograniczeń,
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.
Nowe  ograniczenia  zaczną  obowiązywać  od  28
grudnia.Rozporządzenie  określa  nowe  zasady  bezpieczeństwa  i
funkcjonowania  poszczególnych  branż  w  obliczu  pandemii  w
okresie od 28 grudnia do 17 stycznia. Zawiera też szczegóły,
dotyczące  obowiązywania  tzw.  godziny  policyjnej  w
Sylwestra.[SN]

Zgodnie z rozporządzeniem od 31 grudnia od godz. 19:00 do 1
stycznia do godz. 6:00 na terenie całej Polski przemieszczanie
się  jest  dozwolone  tylko  w  określonych  przypadkach.
Przemieszczać  się  można  będzie  w  celu  wykonania  czynności
służbowych lub zawodowych oraz w celu zaspokojenia niezbędnych
potrzeb życia codziennego.[SN]

Rzecznik  Praw  Obywatelskich  Adam  Bodnar  uznał  ten
zapowiedziany  już  wcześniej  zakaz  przemieszczania  się  za
niezgodny z „Konstytucją”, podkreślając, że „nie ma ku temu
odpowiednich  przepisów  ustawowych,  które  by  tego  typu
regulacje pozwalały wprowadzić”. Bodnar przypomniał, że poza
stanami nadzwyczajnymi korzystanie z wolności przemieszczania
się  nie  może  zostać  zakazane.  Odwołał  się  do  ustawy  o
zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi,
która stanowi podstawę dla wydawanych przez rząd kolejnych
ograniczeń  –  ustawa  ta  nie  upoważnia  do  uregulowana  w
rozporządzeniu  zakazu  przemieszczania  się.[SN]

Rozporządzenie  wprowadza  szereg  ograniczeń  w  funkcjonowaniu
hoteli. Zgodnie z nowymi przepisami usługi hotelowe w okresie
od  28  grudnia  do  17  stycznia  można  świadczyć  tylko  dla
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określonych  grup  zawodowych  w  celach  służbowych  oraz  dla
zawodowych sportowców. Z hoteli będą mogli skorzystać m.in.
piloci i załogi samolotów, pacjenci czekający na świadczenie
zdrowotne i ich opiekunowie, kierowcy, funkcjonariusze służb
państwowych. Przebywające w hotelu osoby będą musiały mieć
dokument, potwierdzający, że należą do jednej ze wskazanych w
rozporządzeniu kategorii.[SN]

Do 17 stycznia będzie obowiązywał zakaz funkcjonowania dla
restauracji. Lokale gastronomiczne będą mogły oferować posiłki
tylko na wynos.[SN]

Ograniczenia  dotkną  także  galerii  handlowych  oraz  obiektów
sportowych.  Zakaz  handlu  detalicznego  dotyczy  obiektów
handlowych o powierzchni powyżej 2000 m2.[SN]

Zgodnie z rozporządzeniem w galeriach handlowych będą mogły
działać  jedynie  sklepy  spożywcze,  apteki,  drogerie,
księgarnie,  sklepy  zoologiczne,  budowlane,  meblowe,  z
akcesoriami  samochodowymi,  usługami  telekomunikacyjnymi.
Przepisy wprowadzają także zakaz świadczenia usług w takich
obiektach,  z  wyłączeniem  m.in.  usług  fryzjerskich,
kosmetycznych, optycznych, pocztowych, napraw pojazdów i myjni
samochodowych, a także usług szewskich i ślusarskich.[SN]

Sklepy mają obowiązek zapewnienia klientom masek ochronnych i
rękawiczek,  będą  musiały  też  dezynfekować  kasy  raz  na
godzinę.[SN]

Zakaz  działalności  obejmie  także  siłownie,  baseny  i  kluby
fitness a także dyskoteki i kluby nocne. Zakaz nie dotyczy
obiektów, prowadzących działalność leczniczą i przeznaczonych
dla sportowców z kadry narodowej.[SN]

Nowe rozporządzenie przedłuża do odwołania zakaz organizowania
w  domach  spotkań  powyżej  5  osób  (limit  nie  dotyczy  osoby
organizującej spotkania osób osób, które z nią mieszkają). Do
limitu nie będą także wliczane osoby, które zaszczepiły się na
koronawirusa.[SN]



Przedłużono także zakaz przemieszczenia się bez osoby dorosłej
dla dzieci i młodzieży do 16 r.ż. w godzinach 8:00-16:00 od
poniedziałku do piątku. Zakaz nie obowiązuje w odniesieniu do
drogi z i do szkoły.[SN]

Zgodnie  z  zapowiedziami  rozporządzenie  wprowadza  obowiązek
odbycia  10-dniowej  kwarantanny  dla  osób,  przekraczających
granicę transportem zbiorowym. Z obowiązku kwarantanny będą
zwolnione osoby przekraczające granicę w ramach wykonywania
czynności zawodowych, w tym kierowcy. Kwarantannie nie będą
musieli się także poddawać członkowie misji dyplomatycznych,
żołnierze, uczniowie uczący się w Polsce oraz ich opiekunowie,
studenci, a także zawodnicy biorący udział w międzynarodowych
zawodach  sportowych  i  medycy.  Z  kwarantanny  będą  także
zwolnione osoby zaszczepione na koronawirusa.[SN]

Tymczasem  okazuje  się,  że  Polacy  bardziej  obawiają  się
szczepionki przeciwko koronawirusowi, niż zarażenia się nim –
wynika  z  grudniowego  sondażu  Kantar.  Blisko  jedna  trzecia
ankietowanych  ufa  działaniom  rządu  w  kwestii  zastosowania
szczepionek  przeciwko  koronawirusowi.  W  poniedziałek  Kantar
udostępnił PAP raport „Stosunek Polaków do szczepień przeciw
koronawirusowi”.[PAP]

47 proc. ankietowanych skłania się do twierdzenia, że bardziej
boją się powikłań po szczepieniu, podczas gdy 26 proc. Polaków
bardziej  obawia  się  samej  choroby.  27  proc.  badanych  nie
potrafiło określić, czy bardziej boją się choroby, czy też
szczepienia.  Z  badania  wynika  również,  że  zarażenia  się
koronawirusem  częściej  obawiają  się  m.in.  kobiety,  osoby
najmłodsze (15-19 lat) oraz najstarsze (50 lat i więcej).[PAP]

W ankiecie zapytano Polaków również o zaufanie do rządu w
kwestii  zastosowania  szczepionek  przeciwko  koronawirusowi.
Niecała jedna trzecia Polaków (30 proc.) ufa polskiemu rządowi
w  tej  kwestii.  Jedynie  3  proc.  badanych  zdecydowanie  ufa
decyzjom rządu, natomiast 27 proc. jest skłonna im zaufać.
Ponad połowa respondentów (55 proc.) nie aprobuje tego pomysłu



i nie jest w stanie zaufać rządzącym. Z sondażu wynika, że co
piąty  Polak  zdecydowanie  nie  ufa  rządowi,  natomiast  jedna
trzecia skłania się ku odpowiedzi negatywnej.[PAP]

Największym zaufaniem, że decyzje rządu w kwestii szczepionek
odnotowano  wśród  osób  najstarszych,  z  wykształceniem
podstawowym  i  zawodowym  oraz  wśród  wyborców  Prawa  i
Sprawiedliwości. Brak zaufania wyrażały przede wszystkim osoby
do 50. roku życia, osoby z wykształceniem wyższym oraz wyborcy
Koalicji Obywatelskiej i Ruchu Polska 2050.[PAP]

Badanie  wykonano  w  dniach  4-9  grudnia  na  reprezentatywnej
próbie  1015  mieszkańców  Polski  w  wieku  18  i  więcej  lat,
techniką  wywiadów  bezpośrednich  wspomaganych  komputerowo
(CAPI).[PAP]
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